Ismail, Kaedah Keshahihan Sanad Hadis: Telaah Kritis dengan Pendekatan Ilmu

Sejarah (Jakarta: Bulan Bintang, 1988), hlm. iii)

Kontribusi dalam studi hadis.

Penganugerahan gelar Guru Besar. beliau dianugerahi gelar professor (Guru Besar)

dalam bidang Hadis dan Ilmu Hadis pada tanggal 26 Maret 1994M.(13 Syawwal 1414H).